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Zakończyły si  ę żniwa, czas na dożynki!

Biuletyn Informacyjny
Gminy Świecie

Wydawca: 
Gmina Świecie

Przygotowanie: 
Wydział Gospodarki, Rozwoju, 

Współpracy Zagranicznej 
i Funduszy

Urzędu Miejskiego w Świeciu
Agencja Prasowa SPOT

Kontakt: 
86-100 Świecie

ul. Wojska Polskiego 124
tel. 52 333 23 10

Pobierz kod 
i dowiedz się 
więcej, co dzieje 
się w Gminie 
Świecie!

+ Mieszkańcy gminy Świecie świętowali 
zakończenie żniw podczas tradycyjnych 
dożynek gminnych. Gospodarzem 
uroczystości było sołectwo Wiąg.

Drodzy Mieszkańcy!

Mijające lato było czasem 
wytężonej pracy. Uru-
chomiliśmy budynek ga-

stronomiczny i domki w Centrum 
Rekreacji i Wypoczynku Deczno, 
a przed nami kolejna inwestycja 
– nowy budynek recepcji z poko-
jami noclegowymi. To także okres 
związany z pracami przy zago-
spodarowaniu terenu koło zam-
ku czy budowie krytego kortu te-
nisowego i wirtualnej strzelnicy 
na terenie Wdy Świecie.

Był to również czas ciężkiej 
pracy dla rolników, którym mia-
łem przyjemność podziękować 
w trakcie dożynek gminnych 
w Wiągu. Za ich codzienny trud, 
nie tylko podczas żniw, należy im 
się największy szacunek.

Wrzesień to miesiąc, kiedy 
rozpoczyna się rok szkolny. Każ-
da osoba związana z edukacją, za-
równo uczniowie, jak i nauczycie-
le, wnosi do szkoły własny talent, 
entuzjazm i pomysły, które mogą 
stać się inspiracją dla innych. Ży-
czę Wam wytrwałości w dążeniu 
do wyznaczonych sobie celów!

Krzysztof Kułakowski 
Burmistrz Świecia

DOŻYNKI
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Zakończyły si  ę żniwa, czas na dożynki!

 DOŻYNKI

Święto plonów, zorganizowa-
ne przez Urząd Miejski i Cen-
trum Kultury w Świeciu, od-

było się 30 sierpnia na stadionie 
w Wiągu. Tegorocznymi starostami 
dożynek byli Sylwia i Marcin Frąc-
kiewiczowie. Uroczystości rozpo-
częły się od mszy polowej, pod-
czas której podziękowano za plony. 

Sołectwa przygotowały pięk-
ne wieńce dożynkowe, a chle-
bem z tegorocznej mąki często-
wali mieszkańców Krzysztof Ku-
łakowski, burmistrz Świecia i Mar-
ta Karolczak, zastępca burmistrza.

Dożynkową atmosferę podkre-
ślił koncert Orkiestry Dętej Świe-
cie, która zaprezentowała zebra-

nym popularne utwory i tradycyj-
ne marsze.

Jak na dożynki przystało, nie 
zabrakło również stoisk z pyszny-
mi, tradycyjnymi potrawami i ani-
macji dla dzieci.

Rozegrano także turniej so-
łectw. Puchar za pierwsze miej-
sce powędrował do reprezenta-
cji Sartowic. Kolejne miejsca za-
jęły sołectwa Sulnówko, Kozło-
wo i Czaple. 

Po rywalizacji sołectw nad-
szedł czas na muzyczne atrakcje. 
Na scenie pojawiły się Doris oraz 
Express Duo Przemek Drewkow-
ski. Kulminacją wieczoru był kon-
cert zespołu Blue Cafe. 

Zdjęcia Rafał Skoczylas
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Od lat w ścisłej czołówce 
utrzymują się interwencje 
dotyczące: zakłócania po-

rządku publicznego (w pierwszym 
półroczu 2025 r. odnotowano 2044 
przypadki), zagrożenia w ruchu 
drogowym (1457) oraz zgłosze-
nia związane ze zwierzętami (599). 

Dla porównania, w analogicz-
nym okresie roku 2024, czyli do 
stycznia do końca czerwca, odno-
towano 3177 interwencji, a w ca-
łym ubiegłym roku - 7208. 

Te znaczące liczby mogą być sta-
nowczym zaprzeczeniem sugestii, że 
być może straż miejska jest zbędna. 
Rzecz w tym, że bardzo wielu zadań 
strażników nie miałby kto przejąć. 

- Chociażby wszystkich inter-
wencji dotyczących zwierząt – mó-
wi Łukasz Chareński, komendant 
Straży Miejskiej w Świeciu. - To na-
prawdę znaczący odsetek naszych 
działań. Dotyczy on nie tylko bez-
pańskich psów i kotów, ale i dzi-
kich zwierząt, które czasem po-
trzebują naszej pomocy, na przy-
kład łabędzie czy jeże. 

W kaskach bezpieczniej

Stale rosnąca liczba pojazdów 
przyczynia się także do wzrostu 

BEZPIECZEŃSTWO

Wspólnie z policjantami strażnicy rozdawali kaski użytkownikom hulajnóg 
elektrycznych.

Straż Miejska w Świeciu
Kontakt:
• ul. Wojska Polskiego 124 (budynek Urzędu Miejskiego)
• tel.: 52 333 23 57
• e-mail: straz.miejska@swiecie.eu

Godziny przyjęć:
• poniedziałek, środa, czwartek w godz. 7.30 - 15.30
• wtorek w godz. 7.30 - 16.00
• piątek w godz. 7.30 - 15.00

Interwencje:
• 	całodobowo od poniedziałku od godz. 7.00 
	 do niedzieli do godz. 6.00 (z wyjątkiem świąt)
• 	tel.: 52 331 09 50 i 986  

– numer bezpłatny dla abonentów T-Mobile

Strażnicy miejscy podczas patrolu. W pierwszej połowie tego roku odnotowano ponad 2 tys. interwencji Podczas pikniku poświęconemu bezpieczeństwu, strażnicy miejscy uczyli seniorów technik samoobrony

+	Tylko w pierwszym 
półroczu 2025 
r. strażnicy 
miejscy podjęli 
na terenie gminy 
Świecie aż 4736 
różnego rodzaju 
czynności. Ta liczba 
chyba najlepiej 
uzasadnia potrzebę 
działalności 
tej służby 
mundurowej. 

liczby działań zapisanych w staty-
stykach jako zagrożenia w ruchu 
drogowym. Zwykle chodzi o nie-
właściwe parkowanie, jazdę ulica-
mi jednokierunkowymi pod prąd, 
a od pewnego czasu także inter-
wencje dotyczące hulajnóg elek-
trycznych.  

- W tym zakresie staramy się 
działać dwutorowo - tłumaczy ko-
mendant. - Przed wakacjami mie-
liśmy kilka spotkań w szkołach, 
na których uczulaliśmy dzieci na 
to, aby zawsze miały na uwadze 

swoje bezpieczeństwo. Niedawno 
wspólnie z policjantami rozdawa-
liśmy kaski użytkownikom hulaj-
nóg elektrycznych. W ten niezbęd-
ny element wyposażyliśmy 15 mło-
dych ludzi - zaznacza komendant 
Łukasz Chareński. 

Drugi kierunek działań to kon-
trole, a gdy jest to konieczne, man-
daty karne. Te ostatnie zwykle 
wiążą się z przejeżdżaniem przez 
przejście dla pieszych. To niestety 
zdarza się nagminnie. Nierzadko 
z bardzo dużą prędkością. 

W sumie od początku roku 109 
kierujących hulajnogami zostało 
pouczonych, a 8 osób otrzyma-
ło mandat. 

Zgodnie z sugestiami miesz-
kańców, zwiększono liczbę pie-
szych patroli. W tym półroczu za-
rejestrowano ponad 1000 takich 
„przechadzek” w różnych punk-
tach miasta. Blisko 20 razy patrole 
prowadzono na rowerach. Z pew-
nością byłoby ich tego lata więcej, 
gdyby nie fatalna pogoda w lipcu. 

Mniej awantur w nocy

Istotnym ze społecznego punktu wi-
dzenia obszarem aktywności straż-
ników są interwencje związane ze 
spożywaniem alkoholu w miejscach, 
które nie są do tego przeznaczo-
ne. W tym roku ukarano 63 osoby, 
które zapłaciły mandaty na łącz-

ną kwotę 6300 zł. W 38 przypad-
kach skończyło się to pouczeniem. 
Miniony rok zamknął się bilansem 
149 mandatów i 88 pouczeniami. 
Jedną sprawę skierowano do sądu.

Wprowadzenie ograniczeń 
sprzedaży alkoholu w godzinach 
nocnych przyniosło oczekiwane 
efekty. 

- W tej chwili nie odnotowuje-
my zgłoszeń związanych z zakłó-
caniem porządku w miejscach są-
siadujących ze sklepami monopo-
lowymi, jak działo się to wcześniej 
– podkreśla Łukasz Chareński.  

Straż miejska zwykle jako 
pierwsza jest też informowana 
o przypadkach pojawiania się nie-
legalnych wysypisk śmieci i o in-
nych niedozwolonych działaniach 
związanych z zanieczyszczaniem 
środowiska. W tym półroczu od-
notowano 205 takich interwencji.    

Nikt w tym nie wyręczy 
straży miejskiej
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+	W ciągu ostatnich kilku miesięcy w Centrum Rekreacji 
i Wypoczynku Deczno wiele się zmieniło. Gmina systematycznie 
modernizuje ośrodek z myślą o mieszkańcach i turystach.

Tuż przed wakacjami oddano do użytku budynek barokawiarni

Deczno zyskuje 
nowe oblicze

W czerwcu w Centrum 
Rekreacji i Wypoczyn-
ku Deczno oddano do 

użytku budynek, w którym znajdu-
ją się bar szybkiej obsługi, kawiar-
nia, przestronna sala bankietowo
-konferencyjna i kuchnia.

Lipiec przyniósł kolejne udo-
godnienia – na terenie komplek-
su pojawiło się pięć całorocznych 
domków z salonem, sypialnią, ła-
zienką, aneksem kuchennym, antre-
solą i tarasem. Każdy z nich jest wy-
posażony w klimatyzatory z funk-

W lipcu dostarczono do Centrum Rekreacji i Wypoczynku Deczno pięć całorocz-
nych domków

W otwarciu uczestniczyli przedstawiciele władz miasta, powiatu, radni i posłanka na SejmOd sierpnia mieszkańcy i turyści mogą wynajmować domki nad jeziorem Deczno

W miejscu recepcji stanie nowoczesny obiekt z pokojami noclegowymi

cją ogrzewania, dzięki czemu moż-
na z nich korzystać również poza 
sezonem letnim. Od sierpnia dom-
ki są dostępne dla wynajmujących 
i cieszą się dużym zainteresowa-
niem wśród turystów.

Zmodernizowano także Yacht 
Club Morski Columbus, który 
wzbogacił się o nową wiatę maga-
zynową, sanitariaty oraz pomost.

Gmina przygotowuje się do ko-
lejnego etapu rozwoju ośrodka - 
w miejscu obecnej recepcji po-
wstanie nowy, wielofunkcyjny bu-
dynek. Niedawno ogłoszono prze-
targ na wyłonienie wykonawcy.

Na parterze zaplanowano po-
mieszczenie recepcyjne, magazyn 
sprzętu wodniackiego oraz zaple-
cze socjalno-sanitarne dla osób ko-
rzystających z pola namiotowego 
i kempingowego. 

Piętro zostanie przekształco-
ne w bazę noclegową. Powstanie 
tam 6 pokoi z łazienkami, anek-
sami kuchennymi i tarasami wi-
dokowymi. Inwestycja obejmie też 
modernizację placu parkingowego 
oraz budowę podziemnego zbior-
nika z gazem i wiaty do składowa-
nia odpadów.
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Wotum zaufania to wy-
nik analizy „Raportu 
o stanie Gminy Świe-

cie za 2024 rok”, który burmistrz 
przekazuje radzie do końca maja. 

Radni ocenili, że burmistrz 
skutecznie realizuje zadania 
gminy, działa zgodnie z prawem 
a także w interesie mieszkań-
ców. Raport obejmuje m.in. re-
alizację strategii, inwestycji, pro-
gramów społecznych oraz bu-
dżetu.

Absolutorium to potwierdzenie, 
że środki publiczne zostały wyko-
rzystane zgodnie z prawem i zasa-
dami gospodarności. Pozytywną 
opinię o wykonaniu budżetu wyda-
ła zarówno Komisja Rewizyjna, jak 
i Regionalna Izba Obrachunkowa.

Burmistrz w swoim wystą-
pieniu podziękował Radzie Miej-
skiej jak również wszystkim 
współpracownikom za dialog, 
zgodę a także wspólną pracę na 
rzecz Świecia.

Strzelnica w nowym obiekcie 
w Świeciu jest już gotowa i cze-
ka na rozpoczęcie działalności 

kortu tenisowego. Nad bezpieczeń-
stwem i prowadzeniem zajęć bę-
dzie czuwał Instruktor strzelectwa. 

Obecnie trwają także prace nad 
wdrożeniem elektronicznego sys-
temu obsługi kortów – dzięki de-
dykowanej aplikacji mieszkańcy 
będą mogli w prosty i bezobsłu-
gowy sposób rezerwować i korzy-
stać z kortów.

- W tej chwili trwają koniecz-
ne odbiory, w czasie których nasz 

obiekt będzie sprawdzany m.in. 
pod kątem bezpieczeństwa poża-
rowego i sanitarnego – wyjaśnia 
Anna Herman, kierownik Centrum 
Sportu i Rekreacji w Świeciu.

Hala ma wymiary 20 na 40 m. 
Nawierzchnia sportowa została 
wykonana z poliuretanu, a w drew-
nianej konstrukcji pokrytej specjal-
ną membraną przewidziano moż-
liwość otwierania ścian bocznych 
w okresie letnim.

- Tego typu inwestycja to duży 
krok naprzód dla lokalnej społecz-
ności. Nowoczesne korty tenisowe, 

jak również strzelnica, stwarzają 
mieszkańcom zupełnie nowe moż-
liwości spędzania wolnego czasu, 
aktywnego wypoczynku i dbania 
o zdrowie. To także szansa na roz-
wój sportowych pasji – zarówno 
wśród dzieci, młodzieży, jak i do-
rosłych - mówi Marta Karolczak, 
zastępca burmistrza Świecia.

Zmodernizowana infrastruk-
tura pozwoli organizować zajęcia 
sportowe, treningi, a także zawo-
dy, co przyczyni się do integracji 
mieszkańców a także do zwięk-
szenia atrakcyjności miasta.

Hala z kortem 
i strzelnicą 
prawie gotowa!
+	 Niedługo mieszkańcy będą mogli korzystać z krytego kortu 

tenisowego i wirtualnej strzelnicy na terenie Klubu Sportowego 
Wda Świecie.

Nowoczesne korty tenisowe i strzelnica stwarzają mieszkańcom nowe możliwo-
ści spędzania wolnego czasu

Wotum zaufania i absolutorium 
dla burmistrza Świecia
+	 Podczas czerwcowej sesji Rady Miejskiej w Świeciu burmistrz Krzysztof Kułakowski otrzymał wotum zaufania 

oraz absolutorium za wykonanie budżetu za 2024 r.
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+	 Burmistrz 
Świecia Krzysztof 
Kułakowski 
otrzymał Odznakę 
Honorową „Za 
Zasługi dla 
Samorządu 
Terytorialnego”.

W Kujawsko-Pomorskim 
Urzędzie Wojewódzkim 
w Bydgoszczy odbyła 

się uroczysta Rada Samorządu Te-
rytorialnego działającego przy wo-
jewodzie, podczas której wręczo-
no odznaki honorowe „Za Zasługi 
dla Samorządu Terytorialnego”. 

W wydarzeniu uczestniczy-
li: wojewoda Michał Sztybel oraz 
była minister spraw wewnętrz-
nych Teresa Piotrowska. Podczas 

spotkania odznaką uhonorowano 
Krzysztofa Kułakowskiego, burmi-
strza Świecia.

Odznaka „Za Zasługi dla Sa-
morządu Terytorialnego” to for-
ma uhonorowania osób szcze-
gólnie zaangażowanych w roz-
wój idei samorządności w Pol-
sce – zarówno poprzez działal-
ność w strukturach samorządu, 
jak i poprzez wspieranie realiza-
cji zadań publicznych.

Tereny otaczające średnio-
wieczny zamek w Świeciu 
przejdą prawdziwą me-

tamorfozę. Powstanie tu nowo-
czesna przestrzeń rekreacyjna, 
w której historia będzie splatała 
się z przyrodą i aktywnym wy-
poczynkiem.

Obecnie trwają prace zwią-
zane z kształtowaniem terenu. 

W ramach inwestycji powsta-
nie plac zabaw, urządzenia do re-
kreacji, alejki spacerowe i ścieżki 
rowerowe, zachęcające do aktyw-
ności. Miłośnicy gier plenerowych 
będą mogli zmierzyć się w partii 
wielkoformatowych szachów. Nie 
zabraknie również przestrzeni 
do organizacji wydarzeń kultu-
ralnych i rozrywkowych. 

Powstaną też dwa punkty wi-
dokowe. Jeden koło zamku i wa-
łu nad Wdą, a kolejny na drugim 
krańcu z widokiem na łachę wi-
ślaną i na teren rekreacyjny. Ca-
łość inwestycji dopełnią staran-
nie zaprojektowane tereny zielo-
ne – kwietne łąki, krzewy, drze-
wa i trawniki.

+	 W maju gmina podpisała umowę na 
zagospodarowanie terenu koło zamku 
w Świeciu. Prace trwają już na całego.

Zmieniamy 
otoczenie 
zamku

Burmistrz z odznaką za zasługi 

Wojewoda Michał Sztybel i burmistrz Krzysztof Kułakowski

Inwestycja będzie kosztować 8 
mln 473 tys. zł, z czego 5 mln 366 
tys. zł to dofinansowanie z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza 2021-2027. Prace po-
trwają 16 miesięcy od podpisa-
nia umowy.

Obszar między zamkiem a Wdą zmieni się w integrujące mieszkańców miejsce aktywnego wypoczynku i relaksu

Tak będzie wyglądał teren w okolicach zamku po zakończeniu prac

dla samorządu
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Podczas spotkania w Urzędzie 
Miejskim w Świeciu z udzia-
łem przedstawicieli władz 

samorządowych, wręczono na-
grody jubileuszowe dyrektorom, 
którzy od dekad pełnią misję edu-
kacyjną. 

Otrzymały je Iwona Wróblew-
ska, dyrektor Żłobka nr 2, która 
świętowała 30-lecie pracy zawo-
dowej i Małgorzata Bronisławska, 
dyrektor Przedszkola nr 1, obcho-
dząca 40-lecie pracy na rzecz naj-
młodszych mieszkańców gminy.

Obowiązki dyrektora Przed-
szkola nr 4 powierzono Małgorzacie 
Lisewskiej, natomiast Szkoły Podsta-
wowej nr 5 Ilonie Jaworskiej-Mani-
kowskiej. Zastąpi na tym stanowisku 
Elżbietę Nowak, która kierowała pla-
cówką w Przechowie przez 26 lat.

Inauguracja 
roku szkolnego
+	W gminie Świecie, z okazji inauguracji roku szkolnego 2025/2026, 

wręczono nagrody jubileuszowe, powierzono obowiązki dyrektora 
i wręczono akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego.

Były podziękowania i gratulacje, ale też chwile wzruszeń

Ważnym elementem spotkania było wręczenie aktów nadania stopnia nauczyciela mianowanego

- Dzięki pani zaangażowaniu 
Szkoła im. Polskich Olimpijczyków 
stała się nie tylko ośrodkiem edu-
kacji, ale też ważnym centrum spor-
tu i kultury – podkreślała Iwona 
Haber, kierownik Ośrodka Oświa-
ty i Wychowania w Świeciu.

Ważnym elementem spotka-
nia było także ślubowanie nauczy-
cieli, którzy odebrali akty nada-

nia stopnia nauczyciela miano-
wanego. 

Otrzymali je: Małgorzata 
Chróścińska, Ilona Knapik, Patry-
cja Zajchowska, Anna Podgórska, 
Paulina Lasoń, Anna Śpionek-No-
wak, Iwona Głodo, Karolina Gehr-
ke-Zakrzewska, Magdalena Lau-
da, Rafał Łaszkiewicz, Radosław 
Pozorski i Marta Zamyślewska.
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+	Aby ubiegać 
się o lokal 
z mieszkaniowego 
zasobu Gminy 
Świecie należy:

1. 	 być mieszkańcem Gmi-
ny Świecie,

2. 	 spełnić kryteria określone 
w Uchwale nr 231/21 Rady 
Miejskiej w Świeciu z dnia 25 
marca 2021r.  w sprawie zasad 
wynajmowania lokali należą-
cych do mieszkaniowego za-
sobu Gminy Świecie i zostać 
umieszczonym się na liście 
osób uprawnionych do zawar-
cia umowy najmu lokalu miesz-
kalnego/ umowy najmu so-
cjalnego lokalu, np.: nie moż-
na przekroczyć określonych 
progów dochodowych, które 
obecnie wynoszą:

	 • na lokale socjalne w gospo-
darstwie jednoosobowym od 
0 zł do 2.066,80 zł

	 • na lokale socjalne w gospo-
darstwie wieloosobowym od 
0 zł do 1.691,02 zł/ miesięcz-
nie na 1os. w gospodarstwie 
domowym

	 • na lokale mieszkalne 
w gospodarstwie jednooso-
bowym powyżej 2.066,80 zł 
do 3.851,77 zł

	 • na lokale mieszkalne 
w gospodarstwie wieloosobo-
wym powyżej 1691,02 zł do 
2.912,31 zł / miesięcznie na 1 
os. w gospodarstwie domowym

3. nie można być właścicielem 
innej nieruchomości, tj. innego 
lokalu lub budynku mieszkalnego, 

4. w przypadku spełnienia kryte-
rium dochodowego na lokal so-
cjalny nie można posiadać tytu-
łu prawnego, czyli umowy naj-
mu do innego lokalu.

W JAKICH PRZYPADKACH 
MOŻNA UZYSKAĆ LOKAL 
Z GMINY NIE BĘDĄC NA LIŚCIE  
OSÓB UPRAWNIONYCH DO 
ZAWARCIA UMOWY  NAJMU 
LOKALU MIESZKALNEGO/ 
UMOWY NAJMU  
SOCJALNEGO LOKALU?

Pierwszeństwo przysługuje oso-
bom, które:

1. 	 posiadają prawomocny wy-
rok Sądu orzekający eksmi-
sję z dotychczas zajmowanego 
lokalu, którym według orze-
czenia przysługuje prawo do 
lokalu socjalnego, 

2. 		 zamieszkują w lokalach na-
leżących do mieszkaniowe-
go zasobu Gminy, w których 
stwierdzono konieczność 
wykonania remontu, zmia-
ny przeznaczenia budynku, 
lokalu lub ich sprzedaży,

3. 		 zamieszkują w lokalach na-
leżących do mieszkaniowego 
zasobu Gminy, nie nadają-
cych się do zamieszkania ze 
względu na stan techniczny 
oraz położenie lokalu, a ko-
nieczne do wykonania pra-
ce remontowe są nieopła-
calne,

4. 		 utraciły dotychczasowy lo-
kal należący do mieszkanio-
wego zasobu Gminy w wyniku 
klęski żywiołowej, katastro-
fy, pożaru, lub innych nie-

przewidzianych zdarzeń lo-
sowych,

5. 		 utraciły dotychczasowy lo-
kal mieszkalny nie należą-
cy do mieszkaniowego zaso-
bu Gminy w wyniku klęski ży-
wiołowej, katastrofy, pożaru 
lub innych nieprzewidzianych 
zdarzeń losowych, na czas je-
go remontu lub odbudowy, 
ale nie dłuższy niż 2 lata,

6. 		 uzyskały w trybie odrębnych 
przepisów pozwolenie na 
nadbudowę, rozbudowę lub 
przebudowę pomieszczeń nie-
mieszkalnych na cele mieszkal-
ne w budynkach stanowiących 
zasób Gminy,

7. 		 opuszczają rodziny zastęp-
cze, domy dziecka, miesz-
kania treningowe oraz inne 
placówki opiekuńczo-wycho-
wawcze na skutek uzyskania 
pełnoletności i samodzielno-
ści w przypadku braku moż-
liwości powrotu do domu ro-
dzinnego, których miejscem 
zamieszkania przed umiesz-
czeniem w pieczy zastęp-
czej lub w wyżej wymienio-

nych placówkach była Gmina 
Świecie bądź obecnym sta-
łym miejscem zamieszkania 
jest Gmina Świecie. W tym 
przypadku wniosek o zawar-

cie umowy najmu powinien 
być złożony przed ukończe-
niem przez wnioskodawcę 25. 
roku życia. 

 W niniejszych sprawach kontakt:

	 Referat Mieszkaniowy
	 ul. Ciepła 4 (parter budynku ZGM)
	 86-105 Świecie
	 tel. 52 332 42 80, 52 332 42 91

ZADANIA REFERATU

1. 	Przyjmowanie i analiza wniosków o przydział lo-
kalu z mieszkaniowego zasobu gminy.

2. 	Sporządzanie i aktualizacja list mieszkaniowych.

3. 	Przydzielanie lokali z mieszkaniowego zasobu 
gminy osobom znajdującym się na listach miesz-
kaniowych.

4. 	Wyznaczanie osób, z którymi Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej Spółka z o.o. podpisze umowy najmu.

5.	 Nadzór nad zarządzaniem lokalami z mieszkanio-
wego zasobu gminy przez Zakład Gospodarki Ko-
munalnej Spółka z o.o. w Świeciu.

6. 	Prowadzenie całości spraw związanych z dodat-
kami mieszkaniowymi oraz wydawanie decyzji 
administracyjnych w tym zakresie.

należący do zasobu 
Gminy Świecie?

Kto może ubiegać się o lokal
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+	 Zapalony 
żeglarz, druh 
OSP Przechowo, 
krwiodawca, 
sportowiec 
i wreszcie radny 
Rady Miejskiej 
w Świeciu. Marek 
Sikorski to 
człowiek znany 
z wielu aktywności 
społecznych, które 
dziś pomagają mu 
lepiej rozumieć, na 
czym faktycznie 
polega zarządzanie 
gminą.

Marek Sikorski jest jednym 
z trzech radnych klubu 
Prawa i Sprawiedliwości. 

To jego pierwsza kadencja.
- Dwukrotnie, za namową świę-

tej pamięci Marka Kiełpińskiego, 
próbowałem się dostać do Rady 
Powiatu Świeckiego, ale zawsze 
byłem drugi, a to nie wystarczyło, 
żeby się tam znaleźć - mówi Ma-
rek Sikorski. 

Za trzecim razem się udało. Ty-
le, że do Rady Miejskiej w Świeciu. 
Z pewnością na wynik wyborczy 
miała wpływ aktywność Marka 
Sikorskiego, która widoczna jest 
na wielu płaszczyznach.

Żeglarz i strażak

Jego największą pasją jest żeglar-
stwo. Wszystko zaczęło się przed 
45 laty od Ligi Morskiej i pierwsze-
go pływania po Decznie. Potem od 
1989 r. w klubie żeglarskim przy 
Zakładach Celulozy i Papieru już 
na większych akwenach.

- Stopniowo zdobywałem ko-
lejne stopnie żeglarskie, w czym 
pomagały mi między innymi rej-
sy Darem Świecia - wspomina. - 
Pierwszą pamiętną wyprawą tym 
jachtem był rejs w 1993 r. po Mo-
rzu Śródziemnym. Capri, Sardy-
nia, Neapol te nazwy były wtedy 
dla nas bardzo egzotyczne. Praw-
dziwe marzenie.

Z pewnością nie brakuje miesz-
kańców, którzy kojarzą Marka Si-
korskiego także jako strażaka, któ-
ry co roku, niosąc gwiazdę betle-
jemską, prowadzi Orszak Trzech 
Króli. Przygoda z OSP trwa już 
20 lat i rozpoczęła się trochę 
przez przypadek.

Radny, który 
kroczy z gwiazdą

- Moja żona miała sklep na-
przeciwko remizy OSP Przecho-
wo - opowiada radny. - Będąc tam 
wiele razy słyszałem, że braku-
je kierowców. Któregoś dnia po-
chwaliłem się, że mam prawo jaz-
dy na ciężarówkę i już nie było od-
wrotu. Zostałem druhem OSP, co 
bardzo sobie cenię.

Miłość do sportu 
zaszczepił synom

Przypadek, jeśli można tak powie-
dzieć, sprawił także, że od 1987 r. 
Marek Sikorski jest także krwio-
dawcą.  

- Gdy doszło do słynnej kata-
strofy kolejowej w Terespolu od-
bywałem służbę wojskową w Cheł-
mnie - wspomina. - Pilnie była po-
trzebna krew. Wtedy po raz pierw-
szy zdecydowałem się ją oddać 
i tak już zostało. Mam na koncie 
40 litrów. Mogę powiedzieć, że pa-
rę żyć uratowałem.

Marek Sikorski od dziecka pa-
sjonował się również sportem. 
Trenował młodzieżowo siatków-
kę i boks. 

Sportowego ducha zaszczepił 
też swoim dzieciom. Jego starszy 
syn, Jakub, przez wiele lat grał 
w koszykówkę. Młodszy, Kacper, 
jest zapaśnikiem klubu Anbud 
Wisła Świecie.

Sprawy gminy widziane 
z drugiej strony

Marek Sikorski nie ukrywa, że do-
piero będąc radnym zrozumiał, jak 
skomplikowane bywają mechani-

zmy, które sprawiają, że realizacja 
niektórych, nawet z pozoru pro-
stych zadań, zwykle wymaga czasu.

- Przyznam uczciwie, że kie-
dyś także oczekiwałem załatwie-
nia różnych spraw na poczekaniu 
- mówi. - Dziś wiem, że zazwyczaj 
trzeba najpierw masy uzgodnień 
i pozwoleń, o których przeciętny 
mieszkaniec nie ma pojęcia. Dla-
tego na niektóre inwestycje trze-
ba poczekać. Nawet jeśli są pie-
niądze na ich realizację.

Marka Sikorskiego szczególnie 
cieszą ostatnie inwestycje w Decz-
nie. Ma jednak nadzieję na ich kon-
tynuację.

- Marzy mi się, aby nasz Yacht 
Club Morski Columbus był na 
podobnym poziomie, co mariny 
w Grudziądzu czy Żninie - mówi. 
- Wprawdzie w tym roku pojawi-
ły się nowy pomost i toalety, ale 
główny hangar jest w kiepskim 
stanie. Tu potrzebny jest nowo-
czesny obiekt za kilka milionów.

Radny chciałby też, aby uda-
ło się pogłębić Wdę na odcinku 
od mostu do ujścia Wisły i zrobić 
przystań przy zamku.

Jako kilkuletni członek Rady 
Sołeckiej a teraz i radny chce też 
zabiegać o budowę świetlicy w Ko-
złowie. To jedno z nielicznych so-
łectw, które nie ma swojej siedzi-
by. Chociaż pojawiło się już świa-
tełko w tunelu.

- Mamy już ziemię i wybrany 
projekt na świetlicę. Teraz trze-
ba tylko znaleźć pieniądze na jej 
budowę. Mam nadzieję, że uda 
mi się tę sprawę doprowadzić do 
końca, tak jak od lat oczekują te-
go mieszkańcy sołectwa – zazna-
cza Marek Sikorski.

 - Najpierw trzeba masy uzgodnień i pozwoleń. Dlatego na niektóre inwestycje trzeba poczekać. Nawet jeśli są pieniądze na 
ich realizację – mówi Marek Sikorski, radny gminy Świecie

Marek Sikorski w stroju strażaka co roku niesie gwiazdę betlejemską, prowadząc Orszak Trzech Króli

na przedzie
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Nic mnie tak nie męczy, 
jak bezczynność
Gdy jesienią 2021 r. z funkcją 

szefa sportu, wtedy jeszcze 
w ramach Ośrodka Kultury 

Sportu i Rekreacji w Świeciu, żegnał 
się Zbigniew Iwański, większość nie 
miała wątpliwości co do tego, że na 
tym stanowisku powinna zastąpić 
go właśnie Anna Herman. 

- Do OKSiR trafiłam nieco z przy-
padku - wspomina Anna Herman. 
– Dowiedziałam się, że poszukiwa-
ny jest animator sportu. Postanowi-
łam spróbować swoich sił. Szczęśli-
wie się złożyło, że świetnie odnala-
złam się w nowym miejscu. Sądzę, że 
kierownik szybko zauważył, że sport 
jest niemal całym moim życiem. 

Anna Herman pochodzi z Gnież-
dżewa, kaszubskiej wsi położonej 
niedaleko Pucka w województwie 
pomorskim. W siatkówkę zaczęła 
grać w wieku ośmiu lat. 

- Miałam do tego predyspozycje. 
Poza tym była to w szkole wiodąca 
dyscyplina sportu, by nie powiedzieć 
jedyna - mówi. - Grałam z dziewczy-
nami, a jak nie było dziewczyn, to 
z chłopakami. Na lekcjach wycho-
wania fizycznego i na SKS-ach.

Odpowiedzialność 
i ciężka praca

Pierwszym klubem, z którym się 
związała był młodzieżowy UKS1 
Reda, potem trafiła do TPS Rumia, 
gdzie grała w drugiej i pierwszej li-

dze. W 2010 r., szukając klubu, któ-
ry gwarantowałby jej dalszy rozwój, 
Anna Herman trafiła do świeckie-
go Jokera, z którym była związana 
do 2016 r. 

- Sport nauczył mnie odpowie-
dzialności i ciężkiej pracy czasem 
kosztem życia prywatnego i tzw. 
czasu wolnego – przyznaje była siat-
karka. - Nie byłam chyba na żad-
nej szkolnej dyskotece, opuściłam 
większość urodzin koleżanek, a póź-
niej także ślubów i wesel. Nie było 
mnie, bo grałam na turniejach albo 
w rozgrywkach ligowych. Niczego 
jednak nie żałuję. To był mój świa-
domy wybór. Siatkówka dawała mi 
radość życia. Miałam pełne wspar-

cie rodziców, ale nie spełniałam ich 
oczekiwań, jak czasami się to dzieje 
w sporcie młodzieżowym. 

Te cechy bardzo szybko pozwoli-
ły jej nawiązać dobry kontakt ze Zbi-
gniewem Iwańskim, gdy została je-
go podwładną. Dziś to ona jest kie-
rownikiem, którego zadaniem jest 
kreowanie sportowego wizerunku 
gminy Świecie. 

Nie tylko imprezy 
sportowe

- Większości osób działalność Cen-
trum Sportu i Rekreacji w Świeciu 
utożsamia się z organizowanymi 
przez nas imprezami - zauważa 

Anna Herman. - To jednak tylko 
wycinek naszej pracy. Jej znaczą-
cy fragment stanowi dbanie o klu-
by sportowe działające na terenie 
gminy. Trzeci segment, to utrzyma-
nie obiektów sportowych, a ostat-
nio także budowa, co jest dla mnie 
nowym doświadczeniem. 

Mowa o modernizacji orlika na 
Mariankach oraz o budowie hali 
z kortem tenisowym i strzelnicą 
na stadionie Wdy, której realiza-
cja właśnie dobiegła końca. 

Kreowanie aktywności fizycz-
nej biegnie niejako dwubiegunowo. 
Pierwszy kierunek to imprezy de-
dykowane osobom, które ze spor-
tem są za pan brat. Takim przykła-

+	- Ukształtował 
mnie sport, co 
do tego nie mam 
złudzeń.  Dyscyplina 
i odpowiedzialność 
za siebie i innych są 
pomocne w życiu 
zawodowym. 
Zwłaszcza na 
stanowisku, które 
wymaga tylu 
różnych kompetencji 
- podkreśla 
Anna Herman, 
kierownik Centrum 
Sportu i Rekreacji 
w Świeciu. 

dem może być np. Świecki Szturm, 
czyli wymagający bieg z przeszko-
dami w terenie leśnym. 

Drugi kierunek to działania, 
których adresatami są seniorzy, 
osoby z niepełnosprawnościami, 
młodzież i dzieci. Ta misja jest dla 
szefowej Centrum Sportu i Rekre-
acji w Świeciu szczególnie ważna. 

Oferta dla każdego

- Robimy naprawdę wiele, żeby 
oderwać dzieciaki od ekranów - 
podkreśla. - Nie jest to proste, co 
mogą poświadczyć animatorzy 
sportowi i nauczyciele wychowa-
nia fizycznego w całym kraju. Nie-
mniej nie poddajemy się. Propo-
nujemy różne aktywności, uważ-
nie śledząc trendy. Stąd w naszym 
kalendarzu imprez wydarzenia dla 
miłośników jazdy na deskorolce 
czy rolkach. Będziemy też stawiać 
akcent na różne wydarzenia biego-
we, bo jest na to zapotrzebowanie. 

Nie chodzi o bicie rekordów, 
a przede wszystkim o sam udział. 

- Już teraz zachęcam do startu 
w Biegu Niepodległości.

Zależy nam, aby sport stawał 
się naturalną częścią życia całych 
rodzin – zaznacza Anna Herman. 
- Dlatego przy każdej imprezie dla 
dorosłych staramy się organizo-
wać również wydarzenia dla dzie-
ci. Chcemy, aby wspólne spędzanie 
czasu, ruch i wzajemne kibicowa-
nie były czymś oczywistym. Daje-
my najmłodszym szansę nie tyl-
ko na obserwowanie swoich ro-
dziców, ale i na spróbowanie sił 
w swoich pierwszych zawodach 
- tak, by aktywność fizyczna była 
dla nich czymś naturalnym od naj-
młodszych lat.

Centrum Sportu i Rekreacji or-
ganizuje też rodzinne pikniki, gry 
terenowe i warsztaty jogi - wszyst-
ko po to, aby pokazać, że ruch to 
nie tylko obowiązek, ale też świet-
ny sposób na wspólne spędzanie 
czasu. 

- Szukamy form, które pozwo-
lą każdemu, bez względu na wiek 
czy kondycję, znaleźć coś dla sie-
bie - wyjaśnia.

Wiele wskazuje na to, że w Pol-
sce na dobre rozpoczęła się moda 
na tenisa ziemnego. Na ten fakt 
CSiR jest przygotowane. Od jesie-
ni będzie można grać na Świeckich 
Kortach Tenisowych (trzy korty 
otwarte i jeden kort kryty).

Anna Herman wolny czas, któ-
rego nie ma za dużo, najchętniej 
spędza z córką Mają i mężem Tom-
kiem. Zazwyczaj wybierają space-
ry, rowerowe wycieczki lub wizy-
ty na basenie.

     
Centrum Sportu i Rekreacji w Świeciu jest m.in. organizatorem corocznego Biegu Niepodległości

Anna Herman, kierownik Centrum Sportu i Rekreacji w Świeciu: - Szukamy form, które pozwolą każdemu, bez względu 
na wiek czy kondycję, znaleźć coś dla siebie
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Niewielu sołtysów 
ma taki staż
+	 Czesław Woźnica nieprzerwanie pełni funkcję sołtysa Sartowic od 1994 r. W tym czasie był 

świadkiem wielu zmian, które na zawsze odmieniły wieś. 

Czesław Woźnica jest najdłu-
żej urzędującym sołtysem 
w gminie Świecie. Do jego 

udziału w wyborach i o później-
szej wygranej w 1994 r. przesą-
dziły dwa fakty. 

- Do objęcia tej funkcji gorą-
co namawiał mnie ówczesny bur-
mistrz Świecia Tadeusz Pogoda - 
wspomina. - Mój poprzednik zre-
zygnował i konieczna była zmia-
na. O tym, że mnie wybrano za-
pewne przesądził fakt, że jako 
były kierownik Zakładu Rolnego 
w Sartowicach byłem powszech-
nie znany. 

Początki  nie były łatwe. Na 
wsi, skupionej wokół upadłego 
zakładu rolnego, było wiele pro-
blemów. Bezrobocie i ogólne znie-
chęcenie nie ułatwiały działalno-
ści nowemu sołtysowi. 

- Wiedziałem, że sam nic nie 
zmienię - mówi. - Dlatego jed-
nym z pierwszych korków było 
reaktywowanie Koła Gospodyń 
Wiejskich, które aktywnie działa 
do teraz. Mając za sobą taką gru-
pę ludzi można było śmielej pa-
trzyć w przyszłość. 

Czas przemian

Realia w tamtym czasie nie by-
ły jednak kolorowe. Mieszkańcy 
wsi długo nie chcieli się pogodzić 
z decyzją o likwidacji szkoły. Jed-
nak los trzyklasowych podsta-
wówek był przesądzony, jak Pol-
ska długa i szeroka. Z mapy zni-
kła także malutka szkoła w Sar-
towicach.

- Na pocieszenie otrzymali-
śmy świetlicę, którą urządzono 
właśnie w zlikwidowanej szko-
le - opowiada sołtys.

Wyremontowano też główną 
drogę biegnącą przez wieś. Po-
jawił się również chodnik. Z ko-
lei dwa lata temu gmina oddała 
do użytku mini boisko do koszy-
kówki i piłki nożnej.

W czasach PRL-u życie znacz-
nej części mieszkańców Sartowic 

koncentrowało się wokół zakła-
du rolnego. Częścią tego mająt-
ku był także pałac wraz z ogro-
dem. Dziś to, co z niego zostało 
może zasmucać. 

- Z 19 pomników przyrody zo-
stało już tylko 12. Pozostałe, na 
skutek braku właściwego nadzo-
ru, obumarły. W równie fatalnym 
stanie jest sam pałac. Niezabez-
pieczony jest miejscem schadzek 
młodych ludzi. Boję się, zresztą 
nie ja jeden, że kiedyś źle to się 
skończy - pożarem lub wypad-
kiem – zwraca uwagę.

Pałac i park są w rękach pry-
watnych. Gmina nie ma w zasa-
dzie żadnego wpływu na to, co 
dzieje się z tą nieruchomością. 
Miłośnicy historii mogą tylko 
ubolewać nad jej losem. 

Coraz mniej 
mieszkańców

Sołtysa martwi także demografia. 
- W latach 90. wieś liczyła 500 
mieszkańców, w tym około 100 
dzieci. Dziś jest już tylko 359 
mieszkańców i 60 dzieci - wy-
licza. - To nie wróży dobrze na 
przyszłość. W tak małej społecz-
ności trudniej jest zrealizować 
jakieś inicjatywy. Mimo to or-
ganizujemy w ciągu roku oko-
ło sześciu wydarzeń. Nie byłoby 
to możliwe, gdyby nie nasze pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich - 
podkreśla. 

Czesław Woźnica nie ukrywa, 
że od pewnego czasu uważnie 
rozgląda się za kimś, kto mógł-
by go zastąpić. 

- Co prawda daleko mi do re-
kordu pewnego sołtysa spod Kru-
szwicy, który piastuje tę funkcję 
od 68 lat, ale i tak uważam, że po-
ra, aby już ktoś przejął po mnie 
pałeczkę. Oczywiście dalej chęt-
nie będę służył swoim doświad-
czeniem. Niestety, na razie chęt-
nych nie ma. Mam nadzieję, ze 
nie będę musiał pełnić tej funk-
cji dożywotnio - śmieje się. 

Lp. Sołectwo Data zebrania Godzina zebrania Miejsce zebrania

1. Sartowice 03.09.2025 r. 17:30 Świetlica Wiejska
2. Kozłowo 12.09.2025 r. 17:30 Plac Rekreacyjny w Kozłowie

3. Polski Konopat 16.09.2025 r. 18:00 Świetlica Wiejska
Terespol Pomorski

4. Kosowo 11.09.2025 r. 17:00 Świetlica Wiejska Kosowo
5. Gruczno 18.09.2025 r. 18:00 Świetlica Wiejska Gruczno
6. Chrystkowo 26.09.2025 r. 17:00 Chata w Chrystkowie
7. Dworzysko 17.09.2025 r. 17:00 Świetlica Wiejska Dworzysko
8. Czaple 24.09.2025 r. 18:00 Świetlica Wiejska Czaple
9. Sulnówko 19.09.2025 r. 18:00 Świetlica Wiejska Sulnówko

10. Głogówko 
Królewskie

15.09.2025 r. 16:30 Świetlica Wiejska 
Głogówko Królewskie

11. Wiąg 22.09.2025 r. 17:00 Świetlica Wiejska Wiąg
12. Sulnowo 23.09.2025 r. 17:00 Świetlica Wiejska Sulnowo
13. Topolinek 25.09.2025 r. 18:00 Świetlica Wiejska Topolinek

Harmonogram zebrań wiejskich w gminie Świecie

Przed dwoma laty w Sartowicach gmina oddała do użytku boisko do koszykówki i piłki nożnej

- Pora, aby już ktoś przejął po mnie 
pałeczkę – mówi Czesław Woźnica, 
sołtys Sartowic
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Gmina otacza seniorów 
szczeg ólną troską

Jedną z jednostek organizacyjnych gminy 
prowadzących działania na rzecz osób 
starszych jest Ośrodek Pomocy Społecz-

nej w Świeciu. Realizuje on zarówno lokal-
ne inicjatywy, jak i ogólnopolskie progra-
my rządowe. Głównym celem jest zapew-
nienie wsparcia seniorom, aby jak najdłużej 
mogli żyć samodzielnie, godnie i aktywnie. 

	 Wśród elementów 
realizowanej polityki 
senioralnej na szczególną 
uwagę zasługują 
Mieszkania Wspomagane 
z Dziennym Domem 
Pomocy przy ul. Królowej 
Bony 2 oraz  Dzienny 
Dom Pomocy przy ul. św. 
Wincentego 1.  

Mieszkalnictwo wspomagane to inicjatywa 
skierowana do mieszkańców gminy, którzy 
wymagają pomocy w codziennym funkcjo-
nowaniu, ale nie potrzebują całodobowej 
opieki. Jest to forma pomocy skierowana 
do seniorów, którzy mają ukończony 60. rok 
życia, z powodu ograniczonej samodzielno-
ści wymagają wsparcia w codziennym ży-
ciu (np. w czynnościach bytowych i utrzy-
maniu kontaktów społecznych), są samot-
ni lub pozbawieni wsparcia najbliższych 
osób i co najważniejsze, nie potrzebują ca-
łodobowej opieki świadczonej przez jed-
nostki stacjonarne. 

+	Zarówno zrealizowane 
do tej pory inwestycje, 
jak i różnego rodzaju 
inicjatywy dobitnie 
świadczą o tym, że 
potrzeby seniorów 
traktowane są z 
wyjątkową uwagą. 
Każdy kolejny rok 
podnosi komfort życia 
mieszkańców gminy 
Świecie w wieku 
emerytalnym.   

Jest to forma pomocy społecznej przygo-
towująca, przy wsparciu specjalistów, do pro-
wadzenia niezależnego życia lub wspierają-
cą seniorów w codziennym funkcjonowaniu.

W mieszkaniach zapewniana jest pomoc 
w czynnościach dnia codziennego oraz wspar-
cie społeczne, które pomaga podtrzymać lub 
rozwijać samodzielność uczestników, zgodnie 
z ich możliwościami psychofizycznymi. Opie-
kunowie medyczni w mieszkaniach wspoma-
ganych świadczą wsparcie dostosowane do 
potrzeb mieszkańca w godzinach od 6.00 do 
22.00 przez siedem dni w tygodniu. 

Pobyt w mieszkaniach wspomaganych 
jest odpłatny w zależności od dochodów 
oraz zakresu wsparcia, jakiego dana oso-
ba wymaga. 

	 Mieszkania Wspomagane 
przy ul. Królowej Bony 2 
są całkowicie wyposażone, 
dostosowane do potrzeb 
osób poruszających się 
na wózkach inwalidzkich, 
z szerokimi ciągami 
komunikacyjnymi, 
balkonami oraz windą. 

Aby ubiegać się o miejsce w mieszkaniu 
wspomaganym należy złożyć w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Świeciu wypełnio-
ny wniosek o przyznanie pobytu, dołączyć 
zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia 
oraz dokumenty potwierdzające otrzymy-

PORADNIK SENIORA
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Gmina otacza seniorów 
szczeg ólną troską

wane dochody, np. decyzję o przyznanym 
świadczeniu emerytalnym. 
Po złożeniu wniosku pracownik socjalny 
dokonuje ustaleń w zakresie terminu przy-
jęcia, zakresu wymaganego wsparcia oraz 
kwalifikacji do tej formy pomocy. Przyzna-
nie pobytu w mieszkaniach wspomaga-
nych kończy się wydaniem decyzji admi-
nistracyjnej. 

	 Wzory dokumentów, jakie 
należy złożyć znajdują się 
na stronie internetowej 
Ośrodka Pomocy 
Społecznej: www.
opsswiecie.pl w zakładce: 
POMOC -> MIESZKANIA 
WSPOMAGANE  
UL. K. BONY 2.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu pro-
wadzi także dwie placówki Dziennego Do-
mu Pomocy dla osób starszych:
• 	 przy ul. Królowej Bony 2 (przy Miesz-

kaniach Wspomaganych w Świeciu);
• 	 przy ul. św. Wincentego 1 (prowadzo-

nej przez NZOZ „Florencja II” na zlece-
nie OPS). 

Zasadniczo obydwa domy są przeznaczo-
ne dla seniorów, którzy - z powodu wieku, 
choroby lub niepełnosprawności — wyma-
gają częściowej opieki, ale chcą pozostać 
w środowisku domowym. To forma akty-
wizacji i wsparcia, pozwalająca jak najdłu-
żej zachować samodzielność. 

Obydwie placówki oferują wsparcie 
w postaci terapii zajęciowej, gimnastyki, 
relaksacji, ćwiczeń oddechowych, warsz-
tatów rękodzieła, arteterapii, muzy-
koterapii, wyjść integracyjnych oraz 
organizuje czas wolny. Dzienne Do-
mu Pomocy działają od poniedziałku 
do piątku w godzinach 7.00 - 15.00.

Osoba zainteresowana korzy-
staniem z usług składa odpowiedni 
wniosek za pośrednictwem Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Pracownik so-
cjalny przeprowadza wizytę i wywiad 
środowiskowy w miejscu zamieszka-
nia. Na tej podstawie wydawana jest 
decyzja administracyjna określająca 
skierowanie oraz wysokość odpłat-
ności. Wysokość opłat uzależniona 
jest od dochodu uczestnika. 

PORADNIK SENIORA

	 Osoby zainteresowane 
uzyskaniem 
szczegółowych informacji 
na temat ośrodków 
wsparcia prowadzonych 
przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Świeciu 
mogą kontaktować się 
pod nr tel. 52 51 90 540 
(warto odwiedzić też 
stronę na Facebooku). 

Uczestnictwo we wspomnianych ośrodkach 
wsparcia to doskonała szansa na aktywi-
zację, integrację i wsparcie — z zachowa-
niem niezależności i godnego życia seniora.

	 Centrum Pokoleń 
jest działem Ośrodka 
Integracji i Rehabilitacji 
w Świeciu. Jednostka 
znajduje się przy ul. 
Wyszyńskiego 15, 
w samym centrum 
osiedla Marianki. 

Otwarta jest od poniedziałku do czwartku 
w godzinach od 8.00 do 16.00, natomiast 
w piątek od 7.00 do 15.00. 

Placówka przeznaczona jest dla se-
niorów, którzy ukończyli 60. rok życia i są 
mieszkańcami gminy Świecie. Żeby móc sko-
rzystać z jej usług należy zgłosić się osobiście 
i wypełnić deklarację uczestnika. Wszystkie 
zajęcia są bezpłatne, a budynek jest dostoso-
wany do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Jednostka ma w ofercie różnorodne za-
jęcia mające na celu utrzymanie dobrej kon-
dycji seniorów zarówno w wymiarze fizycz-
nym, jak i umysłowym. Do takich aktywno-
ści należą m.in.: treningi pamięci, zajęcia 
rozwojowe, ćwiczenia aktywności rucho-
wej, joga, taniec oraz zajęcia relaksacyjne. 

Uczestnicy centrum mogą zadbać 
o sprawność swojego ciała korzystając rów-
nież z urządzeń na siłowni, w której znajdu-
ją się rower rehabilitacyjny, orbitrek, bież-
nia i podest wibracyjny. Po zabiegach orto-
pedycznych czy z ograniczoną ruchomością 
stawów seniorzy mogą skorzystać z kinezy-

terapii w UGUL-u pod okiem fizjoterapeu-
ty. Wszystkie sprzęty do ćwiczeń i uspraw-
niania seniorów są obsługiwane przez fi-
zjoterapeutów. 

Dużą popularnością cieszą się fotele 
masujące, które rozluźniają  i wprowadza-
ją w stan relaksu. Seniorzy są wspomaga-
ni także zabiegami z zakresu fizykoterapii 
oraz aparatem do drenażu limfatyczne-
go. Organizowane są także spotkania inte-
gracyjne i okolicznościowe. Zajęcia są do-
stosowane do możliwości osób starszych, 
a podczas nich panuje wspierająca i życz-
liwa atmosfera. 

	 Kontakt: Centrum 
Pokoleń w Świeciu, ul. 
Wyszyńskiego 15, tel. 
451 582 837.

Mówiąc o działaniach na rzecz osób star-
szych nie sposób nie wspomnieć o trzech 
klubach seniorach. 
• 	 Klub Seniora „Kociewiacy”, ul. Woj-

ska Polskiego 139, OKSiR (Dom Kultu-
ry), przewodnicząca Teresa Syczewska, 
tel. kom.: 694 941 956

• 	 Klub Seniora „Wrzos”, ul. Marszałka 
Piłsudskiego 15, prezes Anna Świer-
czyńska, tel. kom.: 602 511 083, e-ma-
il: ania_mats53@o2.pl

• 	 Klub Seniora „Kalina”, ul. Kard. Wy-
szyńskiego 15, prezes Anna Rozmus, 
tel.: 52 33 12 188, e-mail:  
sok.stokrotka@wp.pl.
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Przypominamy 
o obowiązku 
oznakowania

+	Warto pamiętać o ustawowym obowiązku oznakowania budynków numerem porządkowym. Ten z pozoru drobny 
element ma ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa i sprawnego funkcjonowania służb ratunkowych, technicznych 
oraz dostawców.

Dlaczego numeracja budynków 
jest tak ważna? Brak widocz-
nego numeru posesji może 

znacząco utrudnić lub opóźnić:

• 	 dojazd karetki pogotowia, stra-
ży pożarnej lub policji w sytuacji 
zagrożenia życia lub zdrowia,

• 	 pracę służb komunalnych 
i technicznych, np. pogotowia 
gazowego lub energetycznego,

• 	 dostawę przesyłek, korespon-
dencji czy usług kurierskich,

• 	 lokalizację posesji przez urzęd-
ników i wykonawców prac geo-
dezyjnych czy budowlanych.

Co mówi prawo?

Obowiązek oznakowania nieru-
chomości reguluje Ustawa Prawo 
geodezyjne i kartograficzne. Art. 
47b ust. 1 mówi:

„Właściciel nieruchomości zabu-
dowanej jest obowiązany umieścić 
w widocznym miejscu na ścianie 
frontowej budynku tabliczkę z nu-
merem porządkowym, nazwą uli-
cy lub placu oraz nazwą miejsco-
wości.”

Kodeks wykroczeń, art. 64 § 1:
„Kto, będąc właścicielem, admini-
stratorem, dozorcą lub użytkowni-
kiem nieruchomości, nie dopełnia 
obowiązku umieszczenia w odpo-
wiednim miejscu numeru porząd-
kowego, podlega karze grzywny al-
bo karze nagany.”

Jak prawidłowo 
oznaczyć budynek?

Numer porządkowy powinien być 
umieszczony w widocznym miej-
scu od strony drogi dojazdowej 

– najczęściej na frontowej ścianie 
budynku lub ogrodzeniu.

Tabliczka powinna zawierać 
numer porządkowy, nazwę ulicy 
(jeśli dotyczy) oraz miejscowość.

Oznaczenie powinno być czy-
telne, trwałe i najlepiej odblasko-
we lub podświetlane – szczegól-
nie w trudno dostępnych rejonach.

Pamiętajmy – tu chodzi o nasze 
wspólne bezpieczeństwo.

Warto zadbać o prawidłowe 
oznaczenie swoich posesji. To nie-
wielki wysiłek, który może urato-
wać komuś zdrowie, a nawet życie.

Za nami kolejna edycja plene-
ru malarskiego „Świecie na 
portrecie”. Pięcioro uczestni-

ków przez kilka dni pracowało nad 
przedstawieniem najpiękniejszych 
i najbardziej charakterystycznych 
zakątków naszego miasta.
Jury w składzie Justyna Pogoda, 
Katarzyna Mazelewska, Marcin 
Saldat i Ariel Stawski przyzna-
ło następujące nagrody i wyróż-
nienia:
• 	 I miejsce (2000 zł) – Michał 

Kaźmierski
• 	 II miejsce (1500 zł) – Alicja 

Zielińska
• 	 III miejsce (1000 zł) – Krysty-

na Radtke
• 	 I wyróżnienie (500 zł) – Anna 

Zawisza
• 	 II wyróżnienie (500 zł) – Ka-

rolina Lewsza
Fot. Marcin Saldat

Świecie jak malowane. Wyłoniono laureatów konkursu

 Oznaczenie powinno być czytelne, trwałe 
i najlepiej odblaskowe lub podświetlane – 
szczególnie w trudno dostępnych rejonach. 
Pamiętajmy – tu chodzi o nasze wspólne 
bezpieczeństwo.

posesji numerem 
porządkowym
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Jubileusz  
z gwiazdami
+	Przez dwa dni mieszkańcy i goście z całej Polski bawili się na 

jubileuszowej, piętnastej edycji Blues na Świecie Festival Kujawy/
Pomorze.

BLUES NA ŚWIECIE FESTIVAL

B lues na Świecie Festi-
val, którego organizato-
rem jest Centrum Kultu-

ry w Świeciu, na stałe wpisał się 
w kulturalny krajobraz miasta. 
Jego wyjątkowość polega na tym, 
że gromadzi on nie tylko zago-
rzałych fanów bluesa, ale rów-
nież osoby ciekawe innych ga-
tunków muzycznych, które swo-
je źródła czerpią z tradycji blu-
esowej. Festiwal od lat budu-
je renomę jako jedno z najważ-
niejszych wydarzeń muzycznych 
w Polsce.

Festiwal rozpoczął się 22 
sierpnia wieczornymi koncerta-
mi przy Centrum Kultury w Świe-
ciu. Następnego dnia przeniósł 
się do amfiteatru, gdzie Big Blu-
es Orchestra wystąpiła na kon-
cercie galowym „Blues Masters”.

Jednym z najbardziej wycze-
kiwanych momentów był kon-
cert amerykańskiego gitarzysty 
Erica Galesa, który udowodnił, 
że blues w jego wykonaniu to 
prawdziwa wirtuozeria. Kolej-
ną muzyczną ucztą był koncert 
Krzysztofa Cugowskiego i Mi-
strzów Gitary. Legenda polskiej 
sceny muzycznej i znakomici in-
strumentaliści nie zawiedli ocze-
kiwań publiczności.

Zdjęcia Marcin Saldat / Centrum Kultury w Świeciu
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Sto dwadzieścia lat
spółdzielni 

JUBILEUSZ SPÓŁDZIELNI

Z tej okazji przed jej siedzibą 
odsłonięto okolicznościo-
wy kamień. Jego fundato-

rem i wykonawcą jest Robert Ad-
rych, znany już w Świeciu z wcze-
śniejszych prac. Pamiątkowy ka-
mień upamiętniający 120-lecie 
świeckiej spółdzielni ustawiono 
tuż przy wejściu do jej siedziby. 

Okrągły jubileusz 120-le-
cia Spółdzielni Mieszkaniowej 

w Świeciu świętowano podczas 
lipcowego pikniku rodzinnego. 
Największymi atrakcjami był kon-
cert Julii Olędzkiej-Zienkowskiej 
i Kuby Jurzyka oraz teatr ognia.

Pierwsza część imprezy na 
boisku przy ul. Żwirki i Wigury 
w Świeciu dedykowana była naj-
młodszym,  chociaż Teatrowi Vaś-
ka udało się wciągnąć do zaba-
wy także wielu dorosłych, któ-

+	Spółdzielnia Mieszkaniowa w Świeciu należy do najstarszych nie 
tylko w województwie kujawsko-pomorskim, ale i w kraju. 

rzy wcielili się w aktorów. Po-
tem na scenie pojawili się lokal-
ni artyści z Małej Akademii Wo-
kalnej Spółdzielczego Ośrodka 
Kultury Stokrotka.

Wśród gości, którzy uświet-
nili obchody byli zastępca bur-
mistrza Świecia Marta Karolczak 
i przewodniczący Rady Miejskiej 
w Świeciu Jerzy Wójcik. Były po-
dziękowania dla Zarządu Spół-
dzielni, Rady Nadzorczej i pra-
cowników za włożony wkład pra-
cy w rozwój Spółdzielni Mieszka-
niowej, działalność na rzecz cią-
głej poprawy estetyki budynków 
i ich otoczenia oraz  warunków 
życia mieszkańców.	

Stałym punktem spółdziel-
czych pikników są konkursy do-
tyczące znajomości historii Spół-
dzielni Mieszkaniowej w Świeciu. 
Nie mogło ich zabraknąć i tym ra-
zem. Podobnie jak konkursu wbi-
jania gwoździa, który był punk-
tem zmykającym to wydarzenie.

Na pikniku nie zabrakło też 
stoisk z jedzeniem i słodyczami 
oraz cieszącej się powodzeniem 
wśród najmłodszych fotobudki. 

Energetyczny, pełen świetnie 
wykonanych przebojów koncert 
Julii Olędzkiej-Zienkowskiej i Ku-
by Jurzyka oraz pojawiająca się 
kilkukrotnie na scenie Adrian-
na Balewska to niezapomniane 
atrakcje pikniku.
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W ostatnich materiałach 
przedstawiliśmy zada-
nia własne, o których jest 

mowa w art. 7 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
Dzisiaj omówimy kolejne 3 zadania 
własne Gminy. 

Gminne budownictwo 
mieszkaniowe

Budownictwo mieszkaniowe to 
głównie o charakterze socjalnym, 
interwencyjnym lub zaspokajają-
cym potrzeby mieszkaniowe go-
spodarstw domowych o niskich do-
chodach - realizowane jest w cało-
ści ze środków Gminy.
Na rok 2025 zaplanowano w budże-
cie Gminy na remonty posiadanych 
budynków komunalnych 2 mln. zł., 
a na projekt budowy nowego bu-
dynku komunalnego przy ul. Po-
lnej w kwotę 160.000-, zł.

Świeckie Towarzystwo Budow-
nictwa Społecznego w Świeciu Sp. 
z o.o. zrealizowało w 2024 roku 
kolejną inwestycję mieszkaniową. 
W październiku 2024 roku oddano 
do użytku budynek mieszkalny z 31 
lokalami przy ul. Bolesława Chro-
brego 69. Obecnie Spółka posiada 
317 mieszkań. Spółka przygotowu-
je kolejną inwestycję mieszkaniową 
o 40 lokalach także przy ul. Bolesła-
wa Chrobrego w Świeciu. Po opraco-
waniu projektu i uzyskaniu pozwo-
lenia na budowę złożono wniosek 
do BGK o kredyt. Wartość całego za-
dania ma wynosić 20 222 597,20 zł. 
Z Funduszu Dopłat ma pochodzić 
5 733 106,31 zł., partycypacje na-
jemców mają wynosić 2 887 000, 
zł, kredyt 6 700 000-, zł, a udział 
Gminy w inwestycji 4 902 490,89 zł. 

Powołana w 2021 roku Społecz-
na Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN 
Bydgoski” Sp. z o.o. z siedzibą w Ino-
wrocławiu, której gmina Świecie jest 
udziałowcem, opracowała projekt 
budowlany i uzyskała pozwolenia 
na budowę dla pierwszego z trzech 
budynków na działce nr 641/5 przy 

ul. Wojsk Łączności w Świeciu. Budy-
nek ma mieć 45 lokali mieszkalnych. 
Obecnie Spółka pozyskuje środki ze-
wnętrzne na realizację pierwszego 
budynku. SIM zamierza złożyć wnio-
sek o udzielenie kredytu ze środków 
Banku Gospodarstwa Krajowego 
w ramach finansowania zwrotnego. 
Do dnia 30.06.2025 r. Referat Miesz-
kaniowy przyjmował wnioski na na-
jem lokali mieszkalnych usytuowa-
nych w budynku mieszkalnym przy 
ul. Wojsk Łączności.
 
Edukacja publiczna

W ustawie o systemie oświaty usta-
wodawca zawarł szereg obowiąz-
ków ciążących na gminach, a zwią-
zanych z realizacją zadań z zakresu 
edukacji, w tym edukacji publicznej. 
Dotyczą one odpowiedniej organi-
zacji sieci placówek oświatowych 
w Gminie, warunków świadczenia 
usług edukacyjnych, dokonywania 
oceny wiedzy uczęszczających do 
nich dzieci oraz organizacji pracy 
zatrudnionych w nich nauczycieli.

Z przepisów przywoływanej 
ustawy wynika, że Rada Miejska 
musi ustalić – biorąc pod uwagę 
zarówno potrzeby w tym zakre-
sie, jak i swoje możliwości finanso-
we – sieć publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych pro-
wadzonych w szkołach podstawo-
wych (art. 14a). 

Sieć ta powinna zapewniać 
wszystkim dzieciom zamieszkałym 
na obszarze Gminy możliwość speł-
niania obowiązku rocznego przygo-
towania przedszkolnego.

W odniesieniu do dzieci uczęsz-
czających do szkoły podstawowej, 
obowiązkiem władz Gminy jest ta-
kie zorganizowanie sieci publicz-
nych placówek (art. 17 ustawy o sys-
temie oświaty), aby droga dziecka 
z domu do szkoły nie przekraczała 
3 km – w przypadku uczniów klas 
I – IV szkół podstawowych i 4 km 
w przypadku uczniów klas V i VI 
szkół podstawowych. 

Jeśli droga dziecka do szkoły 
publicznej przekracza wskazane od-
ległości, obowiązkiem Gminy jest za-
pewnienie bezpłatnego transportu 
i opieki w czasie przewozu dziecka 
lub zwrot kosztów przejazdu dziec-
ka środkami komunikacji.

W 2024 roku w gminie Świe-
cie sieć placówek nie uległa zmia-
nie, prowadzimy 2 żłobki, 9 przed-
szkoli i 10 szkół. W Gminie mamy 
również placówki niepubliczne, któ-
rym udzielamy dotacji na ich pro-
wadzenie. Zarejestrowanych jest 6 
placówek niepublicznych prowadzo-
nych przez osoby fizyczne i prawne.

W roku szkolnym 2024/2025 
w 10 szkołach podstawowych uczy-
ło się 2917 dzieci. To o 142 uczniów 
więcej niż w poprzednim roku. 
W oddziałach zerowych w 5 szko-
łach mamy 94 dzieci, w poprzednim 
roku było ich 83. 

W roku szkolnym 2024 na te-
renie gminy Świecie funkcjonowało 
9 przedszkoli samorządowych, do 
których tak jak w poprzednim ro-
ku uczęszczało ok. 946 dzieci (w 40 
oddziałach przedszkolnych). W ro-
ku szkolnym 2024/2025 wychowa-
niem przedszkolnym w samorządo-
wych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podsta-
wowych objętych było łącznie 1 040 
dzieci (w poprzednim roku 1036). 

Kultura  
i ochrona zabytków
 
W rozbudowanym katalogu zadań 
własnych jednostek samorządu tery-
torialnego /JST/ obok zadań z zakre-
su m.in. edukacji, pomocy społecz-
nej, ładu przestrzennego i bezpie-
czeństwa publicznego znajdują się 
też zadania z zakresu kultury. Jed-
nostki samorządowe sprawują me-
cenat nad działalnością kulturalną. 
Działania podejmowane przez JST 
obejmują działania i inicjatywy kul-
turalne, opiekę nad zabytkami oraz 
wspieranie i promocję twórczości, 
edukacji i oświaty kulturalnej. Re-

alizuje się to m.in. przez tworzenie 
i prowadzenie oraz finansowanie 
samorządowych instytucji kultu-
ry i projektów kulturalnych z bu-
dżetów poszczególnych JST. Więk-
szość działających w Polsce instytu-
cji kultury prowadzonych jest przez 
organy samorządu terytorialnego.

Poniżej omówimy pokrótce 
działania Centrum Kultury, Miej-
skiej Biblioteki Publicznej i Izby Re-
gionalnej Ziemi Świeckiej.

Zadaniem Centrum Kultury 
w Świeciu (CK) jest edukacja ar-
tystyczna i kulturalna. Wychowy-
wanie przez sztukę oraz tworze-
nie warunków do rozwoju amator-
skiego ruchu artystycznego jest re-
alizowane przez 6 pracowni edu-
kacyjnych, obejmujących taniec, 
muzykę, śpiew, plastykę, fotogra-
fię, teatr, literaturę, film, warszta-
ty rozwojowe, kulturę regionalną 
i dziedzictwo kulturowe oraz za-
jęcia językowe. W roku szkolnym 
oferowane są stałe zajęcia z róż-
nych dziedzin sztuki skierowa-
ne do odbiorców w każdym wie-
ku. Tygodniowo z oferty pracowni 
CK w Świeciu korzysta ponad 670 
osób w 35 grupach zainteresowań. 
 	 Centrum Kultury w Świeciu 
w 2024 roku zorganizowało po-
nad 170 wydarzeń artystycznych, 
w których wzięło udział ok. 65.000 
mieszkańców Świecia i okolic. Rok 
2024 obfitował w szereg działań 
o charakterze kulturalnym, roz-
rywkowym i edukacyjnym. Boga-
ta oferta kulturalna opierała się 
na organizacji festiwali, koncertów 
o charakterze społecznym i komer-
cyjnym, przygotowaniu wystaw, 
specjalnych seansów filmowych, 
warsztatów oraz ważnej dla Cen-
trum Kultury szeroko dostępnej 
edukacji, realizowanej przez pra-
cownie edukacyjno - kulturalne. 
 	 Miejska Biblioteka Publiczna 
w Świeciu. W 2024 roku sieć bi-
blioteczną na terenie gminy Świe-
cie tworzyły Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Świeciu i 4 jej filie: Nr 1 

Gmina i jej zadania (4)

+ Kontynuujemy  
cykl artykułów 
pod nazwą „Gmina 
i jej zadania”. 
Prezentowany 
materiał ma 
przybliżyć 
mieszkańcom 
Gminy zagadnienia 
dotyczące  zadań, 
jakie realizuje 
Gmina w podziale 
na zadania własne  
i zadania zlecone. 

w Przechowie, Nr 3 w Grucznie, 
Nr 4 w Czaplach, Nr 5 na Osiedlu 
Marianki w Świeciu. Zbiory MBP 
na 31.12.2024 r.: 114 750 wolumi-
nów, 37 tytułów czasopism bieżą-
cych, 4 630 audiobooków.

Podstawowa działalność statu-
towa, czyli udostępnianie zbiorów na 
zewnątrz, jest prowadzona regular-
nie we wszystkich placówkach biblio-
tecznych. W 2024 roku kontynuowa-
no organizacje form kontaktu z od-
biorcami oferty bibliotecznej, takich 
jak warsztaty, spotkania autorskie, 
zajęcia tematyczne i rękodzielnicze.

Działania Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej w Świeciu nadal sku-
piają się na obsłudze czytelniczej 
specjalnych grup użytkowników, 
w tym osób z niepełnosprawno-
ściami i seniorów. W ofercie znaj-
dują się książki z serii Duże Litery, 
audiobooki, e-booki oraz cyfrowe 
książki mówione. W 2024 roku roz-
szerzono kursy dla seniorów o za-
jęcia z obsługi smartfonów i table-
tów oraz nauki języka angielskiego.

Budynek siedziby głównej 
MBP jest w pełni dostosowany 
jest do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami (podjazd dla wóz-
ków, winda, toalety). Biblioteka ofe-
ruje udogodnienia dla osób niewi-
domych i niedowidzących, w tym 
czytaki i czytniki z aplikacją Legi-
mi, Ibuk Libra oraz Empik Go.

Izba Regionalna Ziemi Świec-
kiej w 2024 r. prowadziła stałą dzia-
łalność edukacyjną, turystyczną i kra-
joznawczą. W programie zajęć po-
południowych odbywały się zaję-
cia koła modelarskiego. Dodatko-
wo, w ramach kontynuacji progra-
mu edukacyjnego „Winda”, w pla-
cówkach oświatowych i siedzibie 
Izby Regionalnej przeprowadzo-
no Otwarte Lekcje Historii, w któ-
rych od października do grudnia 
wzięło udział 2003 uczestników. 
W lekcjach historii, które odbyły 
się na Zamku było1663 uczniów.  

SAMORZĄD
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Półmaraton po raz kolejny 
połączył Świecie i Chełmno
+ Blisko 200 biegaczy stanęło na linii startu 10. Półmaratonu Mondi Świecie - Chełmno. Impreza łącząca obydwa 

miasta była jedną z atrakcji tegorocznego 9 Hills Festival.  

Start odbył się przy biurowcu 
Mondi Świecie. Natomiast li-
nia mety znajdowała się na 

chełmińskim Rynku, który 9 sierp-
nia mienił się wszystkimi kolora-
mi. Działo się tak za sprawą odby-
wającego się tam  9 Hills Festival. 

Uczestników półmaratonu 
pamiątkowymi medalami deko-
rowali m.in. burmistrzowie Świe-
cia Krzysztof Kułakowski i Cheł-
mna Mariusz Kędzierski. Obecni 
byli także przewodniczący rad 
miejskich z Chełmna Marek Ol-
szewski i Świecia Jerzy Wójcik. 
Gośćmi honorowymi byli legen-
darny komentator sportowy Da-
riusz Szpakowski i wicemistrz 
igrzysk olimpijskich w piłce noż-
nej z 1992 r., wychowanek Orła 
Chełmno, Grzegorz Mielcarski

Oto najlepsze wyniki w po-
szczególnych kategoriach.

KOBIETY

Open 
1. Teresa Łepek – Wąbrzeźno 
(01:43:00) 
2. Marta Nadolecka – Grudziądz 
(01:46:34) 

3. Klaudia Palmowska – Unisław 
(01:49:09)

18-29 lat 
1. Natalia Wzorek – Kraków/
Świecie 
2. Alicja Podyma – Chełmno 
3. Adrianna Stykała – Kraków

30-39 lat 
1. Milena Pawlikowska – Świecie 
2. Paulina Piórkowska – Świecie 
3. Agnieszka Ziemba – Bydgoszcz

40-49 lat 
1. Agnieszka Waszkiewicz – 
Chełmno 
2. Mirosława Barszczewska – 
Nowe 
3. Izabela Napiórkowska-Star-
czewska – Chełmno

50-60 lat 
1. Aldona Rogowska – Chełmno

MĘŻCZYŹNI

Open 
1. Miłosz Tomaszewski – Fabian-
ki (01:15:23) 
2. Paweł Dzierliński – Świecie 
(01:18:21) 

3. Daniel Karbownik – Świecie 
(01:19:44)

18-29 lat 
1. Krzysztof Czerwiński – Wło-
cławek 
2. Jan Starczewski – Podwiesk 
3. Dominik Drózd – Chełmno

30-39 lat 
1. Filip Siwiak – Inowrocław 
2. Maciej Banaś – Chełmno 
3. Dawid Piasecki – Dolne Wy-
miary

40-49 lat 
1. Marcin Janiak – Wąbrzeźno 
2. Tomasz Juszczak – Tarnowskie 
Góry 
3. Patryk Apiasz – Chełmno

50-60 lat 
1. Robert Borek – Świecie 
2. Mariusz Andrzejczak – Śmiłowo 
3. Piotr Kasprzyk – Toruń

powyżej 61 lat 
1. Marek Jaworski – Toruń 
2. Jerzy Olkowski – Świecie 
3. Józef Szatkowski – Wąbrzeźno

SPORT

Zdjęcia Marcin Saldat


